
 
 

คำสั่งโรงเรียนคึมใหญ่วิทยา 
ที่ 15/2569 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดกิจกรรมเดินทางไกลและอยู่ค่ายกลางวัน 
กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ ปีการศึกษา 2568 

 
 เนื่องด้วย กิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน์ รุ่นใหญ่ ระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4 - 6 ได้กำหนดให้มีการจัด
กิจกรรมการเดินทางไกลและอยู่ค่ายกลางวัน ประจำปีการศึกษา 2568 ขึ้น ในวันที่ 6 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2569 
ณ โรงเรียนคึมใหญ่วิทยา   
 ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุวัตถุประสงค์อย่างมีประสิทธิภาพและ  
บังเกิดผล โดยอาศัยอำนาจตามมาตรา 39 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ  
พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษาและอำนวยความสะดวกในการจัดกิจกรรมต่าง ๆ ให้เป็นไป
ด้วยความเรียบร้อย ประกอบด้วย 

1. นายสุภวัต ลาภสาร ผู้อำนวยการสถานศึกษา ประธานกรรมการ 
2. นายดนูชัย มงคล รองผู้อำนวยการสถานศึกษา รองประธานกรรมการ 
3. นางสุกัญญา โล่ห์คำ ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 

หัวหน้ากลุ่มบริหารงานวิชาการ 
กรรมการ 

4. นายไพรัตน์ ทองเถาว์ ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 
หัวหน้ากลุ่มแผนงานและงบประมาณ 

กรรมการ 

5. นายเกษมศักดิ์ ดอกผึ้ง ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 
หัวหน้ากลุ่มบริหารงานทั่วไป 

กรรมการ 

6. นายอุดร ยอดมงคล ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 
หัวหน้ากลุ่มบริหารงานกิจการนักเรียน 

กรรมการ 

7. นางสาวคณิตา ศรีสุรัตน์ ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 
หัวหน้ากลุ่มบริหารงานบุคคล 

กรรมการ 

8. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ ปฏิบัติหน้าที่ 
หัวหน้ากิจกรรมผู้บำเพ็ญประโยชน ์

กรรมการและเลขานุการ 

2. คณะกรรมการดำเนินการ มีหน้าที่เตรียมการ วางแผน ประสานงานกับฝ่ายต่าง ๆ และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
และดำเนินการจัดกิจกรรมให้เป็นไปตามวัตถุประสงค์ ประกอบด้วย 

1. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
3. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 



- 2 - 
 

 

3. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการและเอกสาร มีหน้าที่จัดเตรียมพิธีการและทำเอกสารประกอบการเดินทางไกลและ
อยู่ค่ายกลางวัน และหนังสือขออนุญาตผู้ปกครองนักเรียน ตลอดจนเอกสารอ่ืน ๆ ที่เกี่ยวข้อง ตามความเหมาะสม 
ประกอบด้วย 

1. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
3. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

4. คณะกรรมการฝ่ายการเงินและวัสดุอุปกรณ์ มีหน้าที่ประสานและเบิกจ่ายเงินให้กับฝ่ายต่าง ๆ ที่มีค่าใช้จ่าย
ในการจัดกิจกรรม ประกอบด้วย  

1. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

5. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม/สวัสดิการ มีหน้าที่จัดเตรียม จัดหาอุปกรณ์ต่าง ๆ ที่ใช้ในค่ายและรองรับผู้มาเยี่ยม
ค่าย ให้การต้อนรับผู้มีเกียรติ จัดหาอาหาร น้ำดื่ม อาหารว่าง และจัดทำประมาณการค่าใช้จ่าย โดยประสานกับ
ฝ่ายการเงิน ประกอบด้วย 

1. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการและเลขานุการ 

6. คณะกรรมการฝ่ายบันทึกภาพกิจกรรม มีหน้าที่บันทึกภาพกิจกรรมทุกขั้นตอนตามกำหนดการ รวบรวมส่ง
ฝ่ายประเมินผล เพ่ือใช้ประกอบการสรุปและรายงานผลการเข้าค่ายต่อฝ่ายบริหาร ประกอบด้วย 

1. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ ประธานกรรมการ 
2. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการ 
4. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

7. คณะกรรมการฝ่ายจัดกิจกรรมเดินทางไกล กิจกรรมฐานผจญภัย และกิจกรรมทดสอบความรู้ มีหน้าที่ 
จัดทำจุดเดินทางไกล ฐานผจญภัย ฐานความรู้ และดูแลนักเรียนในขณะทำกิจกรรม ประกอบด้วย 

1. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ ครู  ประธานกรรมการ 
2. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ กรรมการ 
3. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวณิชานาฏ จำปาแก้ว นักเรียน ม. 6/1 กรรมการ 
5. นางสาวทิพปภา อินทองขาว นักเรียน ม. 6/1 กรรมการ 
6. นางสาวอรชพร เทียนทอง นักเรียน ม. 6/1 กรรมการ 
7. นางสาวกัญญานี พนาสูรย์ นักเรียน ม. 6/1 กรรมการ 



- 3 - 
 

 

8. นางสาวดวงกมล สุภาคดี นักเรียน ม. 6/1 กรรมการ 
9. นางสาวศรันย์รัชน์ ทนงค์ นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
10. นางสาววัชรากร ตาทอง นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
11. นางสาวสวรรณญา สีสัน นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
12. นางสาวสุภาวิตา เกลี้ยงดี นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
13. นางสาวจิรนันท์ สวาสุด นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
14. นางสาวณิชา เสาะแสวง นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
15. นางสาวศิริธาดา กอแก้ว นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
16. นางสาวสิรินดา ผิวหอม นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
17. นางสาวเมริษา สีเหมือน นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
18. นางสาวสุพัตรา งามแสง นักเรียน ม. 6/2 กรรมการ 
19. นางสาวสุณิสา ทันรังกา นักเรียน ม. 6/3 กรรมการ 
19. นางสาวนันท์ธิตา หงษ์วิไล นักเรียน ม. 6/3 กรรมการ 
20. นางสาวสุธิดา ปินทุมา นักเรียน ม. 6/3 กรรมการ 
21. นางสาวสุดารัตน์ งามแสง นักเรียน ม. 6/3 กรรมการ 
22. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

8. คณะกรรมการฝ่ายการแสดงรอบกองไฟและนันทนาการ มีหน้าที่จัดลำดับและจัดเตรียมการแสดงของ
สมาชิกผู้บำเพ็ญประโยชน์ รุ่นใหญ่ ประกอบด้วย 

1. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู ประธานกรรมการ 
2. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  กรรมการ 
3. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการ 
4. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

9. คณะกรรมการฝ่ายพยาบาล มีหน้าที่จัดเตรียมเวชภัณฑ์ปฐมพยาบาล ดูแลสมาชิกที่เจ็บป่วย และนำส่ง
โรงพยาบาลในกรณีฉุกเฉิน ประกอบด้วย 

1. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ  ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการ 
3. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ คร ู กรรมการ 
4. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ ครู ชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 

10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล มีหน้าที่จัดทำแบบสอบถามและประเมินผลการดำเนินงาน สรุปผลการ
ประเมินและรายงานต่อผู้บริหารโรงเรียนโดยลำดับ ประกอบด้วย 

1. นางสุภี โสดาภักดิ์ ครู ชำนาญการพิเศษ ประธานกรรมการ 
2. นางสาวนิตยา ทาตะไชย ครู ชำนาญการ กรรมการ 
3. นางสาวชริฏาบลูป์ ปาละวงศ์วัลภ ์ ครู  กรรมการ 
4. นางสาวกัญญา ต้นโพธิ์ คร ูชำนาญการ กรรมการและเลขานุการ 



- 4 - 
 

 

 ทั้งนี ้ ขอให้ผู ้ได้รับการแต่งตั ้งปฏิบัติหน้าที ่ ปฏิบัติหน้าที ่ตามที ่ได้รับมอบหมายอย่างเต็มความรู้
ความสามารถ เพ่ือให้สำเร็จตามวัตถุประสงค์ และบังเกิดผลดีแก่ทางโรงเรียนและทางราชการสืบไป 

สั่ง ณ วันที่ 26 มกราคม พ.ศ. 2569 
 
 
 

(นายสุภวัต ลาภสาร) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนคึมใหญ่วิทยา 


